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سقوط توهم قدرت عربستان

پس از سپری شدن ۱۸ ماه از ائتلاف حمله به یمن به سردمداری عربستان هیچ یک از هدف های اعلانی ریاض محقق

نشده است و اکنون حتی تحلیلگران کشورهای حاشیه خلیج فارس هم بر این باورند که این ائتلاف در همه شرط بندی

های خود با شکست روبرو شده است.

به گزارش آران نیوز: به نقل از پایگاه خبری صعده نیوز، طی 18 ماه گذشته از حمله به یمن، عربستان تلاش می کرد این توهم را
در میان مردم به وجود آورد که ارتش عربستان در رویارویی با ارتش و کمیته های مردمی یمن توانا است. عربستان چنان

اخبارها را سانسور می کرد که برخی از مردم عربستان باور می کردند که هیچ اتفاقی در جیزان، نجران و عسیر رخ نمی دهد.
اما اکنون نظام عربستان به دنبال کسی است که این توهم را به وجود آورد که عملیات ارتش و کمیته های مردمی یمن تنها
فتوشاپ است.پس از سپری شدن 18 ماه از نبرد عربستان علیه یمن اکنون پایگاه الشرفه و پیرامون آن سقوط کرده است و
تیرهای تک تیراندازهای یمنی در خاک عربستان فرود می آید و ارتش و کمیته های مردمی به سد نجران نزدیک می شوند و

تنها 4 کیلومتر از شهر فاصله دارند.
می توان گفت قهرمانان یمن میخی را از پشت به سر نظام عربستان زده اند. این نظام به طور کلی تعادل خود را از دست داده
است. تحلیلگران نظامی آن در حال لرزش هستند و رسانه های قوی این کشور به باری تبدیل شده اند که نمی توانند خبرهای

خود را با پاسخ های عوام فریبانه ای نسبت به ضربه های بی سابقه ای که این کشور از یمنی ها دریافت می کند، پر کنند.
سه گام عربستان برای آرامش بخشی خود

اکنون نظام عربستان از توهم قدرتی که به دست قهرمانان یمن در هم شکسته است، بیدار می شود. طی هفته های پیش و
همزمان با عملیات ارتش و کمیته های مردمی در نجران و عسیر، دیگر نظام عربستان نمی تواند قدرت نمایی کند. این کشور
خود را در خطر می بیند. از این رو، نظام عربستان برای آرامش بخشیدن به خود و تضمین وجود خود سه موضوع را در دستور

کار قرار داد. اما تظاهر به قدرت از بین رفته و دیگر بازنخواهد گذشت.
در نخستین این گام، نظام عربستان برای آرامش بخشیدن به خود با برگزاری نشست چهارجانبه جده با حضور جان کری وزیر
امور خارجه آمریکا اینگونه وانمود کرد که جان کری در نشست ائتلاف حمله به یمن شرکت کرده است تا راهی برای حل بحران
یمن اندیشیده شود. این در حالی است که عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان منتظر بود که همتای آمریکایی او فقط جمله
ای بر زبان آورد و به پادشاه و شاهزادگان عربستان آرامش دهد. وزیر خارجه آمریکا هم در این باره گفت آمریکا در دفاع از

عربستان متعهد است.
دومین گام عربستان در این زمینه انتشار بیانیه ای با اسم رئیس جمهوری سودان بود. در این بیانیه آمده است سودان در دفاع
از عربستان همه داشته های گرانبهای خود را به کار خواهد بست. این بیانیه توسط رسانه های عربستان منتشر شد این در
حالی است رسانه های رسمی خود سودان آن را منتشر نکردند. این نشان می دهد که نظام عربستان در شرایط بغرنجی قرار
گرفته است. توهم قدرت او به پایان رسیده و اکنون اینگونه خود را آرامش می دهد که کسانی هستند که از ارتش آن دفاع
کنند. این در حالی است که قهرمانان ارتش و کمیته های مردمی یمنی در نزدیکی شهر نجران دکلی را برپا کرده و پرچم یمن را

بربالای آن بر افراشتند.
در گام سوم هم نظام عربستان غافل از اینکه خود را سردمداری حمله به یمن معرفی کرده بود پس از سپری شدن 18 ماه از
حمله به این کشور از غرور پوچ خود چشم پوشی کرد. به طوری که رسانه های این کشور اعلام کردند حدود 5 هزار نیرو از استان
های جنوبی یمن به نجران منتقل می شود تا به نیابت از ارتش عربستان جنگ کنند؛ آن ارتشی که جهانیان آن را بدترین شرایط
می بینند. ارتشی که بودجه سالانه آن بیشر از 80 میلیارد دلار است و در خاورمیانه بیشتر سلاح ها را می خرد و دومین خریدار

سلاح در جهان است.
نگاه تحلیلگران به شکست ائتلاف عربستان در یمن

تغییرات رخداده در میدان های جنگ و به درازا کشیدن نبرد بدون اینکه نتیجه ای به دنبال داشته باشد سبب شده است افزون
بر دشمنان نظام عربستان، تحلیلگران سیاسی کشورهای عربی خلیج فارس هم از شکست ائتلاف در این جنگ سخن به میان

آورند.
در این زمین، دکتر حسن عبدالله جوهر استاد علوم سیاسی دانشگاه کویت و نماینده پیشین مجلس امت این کشور با انتشار
مقاله ای در روزنامه های این کشور نوشت: پس از سپری شدن 18 ماه از جنگ، ائتلاف در حال فروپاشی است. هدف از حمله
که ایجاد شکاف در جبهه داخلی یمن بود اکنون تغییر کرده و این کشورها تلاش می کنند شکافی را که در خود ائتلاف به وجود

آمده است، ترمیم کنند.
دکتر جوهر افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس در شرط بندی خود بر روی سوریه هم باخته اند و از عراق هم چشم پوشی کرده
اند. این کشورها تا کنون در نبرد یمن از نظر سیاسی و نظامی هیچ موفقیتی به دست نیاورده اند. ائتلاف کشورهای عربی به
سردمداری عربستان در حمله به یمن با وجود اینکه از همان آغاز هم ضعیف بود اکنون به خاطر اختلاف های سخت درباره یمن

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/51358/


در حال از بین رفتن است.
دکتر جوهر بر این باور است که کشورهای حاشیه خلیج فارس پس از سال ها جنگ در یمن، عراق، سوریه و رخ دادن معادله

های تازه بزرگ ترین زیان دیده این جنگ ها هستند.
در این زمینه دکتر جوهر افزود: به دلیل اختلاف 2 کشور اصلی ائتلاف حمله به یمن این ائتلاف درباره آینده یمن این ائتلاف در

حال ضعف شدن است و مصر، پاکستان، ترکیه و نیجریه هم از این اختلاف ها تاثیر پذیرفته اند.
به تازگی آمریکا مستشاران نظامی خود را از میدان های نبرد یمن خارج کرده است. هزینه های جنگ در حالی که بهای نفت
افت شدیدی داشته است بر پشت کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس سنگینی می کندو نتیجه پایانی این است که کشورهای

شورای همکاری خلیج فارس جز عمان خود را در پرونده های یمن و حتی سوریه و عراق تنها خواهند دید.
تصویری که دکتر جوهر ترسیم کرد بیانگر ناکامی ائتلاف حمله به یمن است. تصویری که از مزدوران حمله به یمن ارائه می شود

هم وضعیتی بهتر از خود ائتلاف ندارد.
در بررسی ناکامی مزدوران ائتلاف دکتر احمد الزندانی استاد علوم سیاسی ساکن ترکیه می گوید هواداران عملیات طوفان
قاطعیت از به درازا کشیدن جنگ خسته شده اند. آنان احساس می کنند که نمی توانند صنعا را از کنترل گروه انصارالله خارج

کنند.
الزندانی با انتشار گزارشی با عنوان «یمن و طوفان قاطعیت به کجا می رود» در تارنمای الخبر وابسته به حزب الاصلاح نوشت:
طوفان قاطعیت به دراز کشید و تنها شهروندان یمن بمباران می شوند. عملیات طوفان قاطعیت و دیگر عملیات ها بیشتر از
آنچه انتظار می رفت به درازا کشیده شده است. بسیاری از عملیات طوفان قاطعیت خوش بین بودند و در بسیاری از محافل و
تریبون های رسانه ای از آن دفاع می کردند. ما احساس می کنیم که کشورهای ائتلاف حمله به یمن به سردمداری عربستان در
خارج کردن صنعا از دست گروه انصارالله و هواداران علی عبدالله صالح ناتوان هستند و تنها نتیجه عملیات طوفان قاطعیت درد

و رنج های مردم یمن است که جنگنده های ائتلاف آنان را هدف قرار می دهند.
گدایی ائتلاف حمله به یمن

روزنامه نشنال آمریکا در گزارشی به قلم توماس دبیلیو لیبمن کارشناس مسائل خاورمیانه ای آمریکا نوشت که عربستانی ها نمی
توانند از دام یمن رهایی یابند.

لیبمن بر این باور است مشکل عربستان در هدف هایی است که در جنگ یمن مشخص کرده است. این هدف ها تنها با بمباران
عملی نخواهد شد. زیرا یمن هنوز هم کشوری است که هیچ کسی نمی تواند بر آن حکمرانی کند.

اگر چه واقعت ها بیش از گذشته درباره شکست عربستان و همپیمانان آن در یمن برای تحلیلگران آشکار شده است اما دیگر
داوری برای مردم عادی هم سخت نیست. به ویژه این در شرایطی است که این حمله ائتلاف به یمن برای بازگشت عبدربه

منصور هادی به قدرت آغاز شده اکنون این ائتلاف برای دفاع از نجران در حال گدایی کردن و گردآوری مزدوارن است.
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